10. [*Supremae Reipublicae potestatis (sovranià) circumscriptio*]. Propterea damnandus omnino est error nostris temporibus serpens, quo iura Civitatis asseruntur esse illimitata atque etiam summa eius potestas habetur absoluta. Nemo enim est qui non videat hac potestate sic sumpta destitui

ius gentium omni sui fundamento et praesidio, unitatem scindi Communitatis Internationalis, viam sterna ad aliarum Civitatum iura violanda, et ad rempublicam colendam quasi divinam et omnipotentem.²

11. [*Praecipua Civitatum iura in Communitate Gentium*]. Ad rectam notionem naturae Civitatis eiusque muneris in Communitate Internationali pertinent: ius ad vitam et independentiam pro omnibus cuiusque magnitudinis Civitatibus,³ ita ut unius voluntas vivendi fieri nequeat sententia mortis alterius; ius ad libertatem, securitatem et integritatem omnium Civitatum;⁴ ius ad aequaliter fruendum iure gentium quod attinet ad legitimum incrementum, ad idiosyncrasiam et culturam propriam; ius habendi partem bonorum omnibus hominibus destinatum,⁵ et adhibendi tum apta remedia, quibus causae famis in regionibus minus progressis vel nimis habitatis tollantur, tum tandem recentiora inventa ad civium prosperitatem pacemque fovendam.

12. [*Praecipua Civitatum officia in Communitate Internationali*]. Ut singularum Civitatum relationes in sinu Communitatis bonum ac progressum omnium efficaciter provehant et consequantur, necesse omnino est ut eae singulae agnoscant et observent iuris naturalis gentium principia, quae exigunt ut praecipua iura omnium gentium — minorum etiam partium ethnicarum — non laedantur in iis quae spectant propriam religionem, culturam, linguam;⁶ ut legitime emigrandi immigrandique impedimenta removeantur, et inter omnes Civitates constituatur necessitudo in re politica, oeconomica et sociali.⁷

13. [*De auxilio Civitatibus minus progressis praestando*]. Ut auxilium in Communitate Internationali a Civitatibus magis progressis praestandum iis quae in rebus oeconomicis et socialibus nondum satis processerint, revera fiat iustitia duce et caritate comite, debet non solum divitiarum augmentum respici, sed etiam et praecipue proventum personae humanae, a Deo creatae, eiusque participatio omnium bonorum nationalium Communitatis;⁸ ideoque Christifideles, memores verborum Apostoli « in hoc cognovimus caritatem Dei, quoniam ille animam suam pro nobis posuit; et nos debemus pro fratribus animas ponere. Qui habuerit substantiam huius mundi et viderit fratrem suum necessitatem habere et clauserit viscera sua ab eo, quomodo caritas Dei manet in eo? » (*I Io. 3, 16-17*), ad hoc praestantissimum officium maxime attendant, ac veluti membra eiusdem socialis corporis, in quo, si quid patitur unum membrum, compatiuntur omnia, quavis ratione ad egentiores gentes iuvandas adlaborent.⁹